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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 

1. Standard-Einzelticket Gemäß ÖBB-Preisliste für den 
von Ihnen gewählten 
Vertriebskanal zum jeweiligen 
Kaufzeitpunkt vor 
Gültigkeitsbeginn der Fahrkarte 

B.1.1. 

Für Erwachsene 0% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.3. 

Für Kleinkinder 100% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.1. 

Für Kind 50% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.2. 

Für VORTEILSCARD, bedienter 
Verkauf 

50% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Familie 

100% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.5.4. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

100% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet für 1 – 4 Kinder je 
Erwachsenen mit 
VORTEILSCARD Family 

C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass, 
VORTEILSCARD Spezial, 
VORTEILSCARD Spezial Blind, 
VORTEILSCARD 
Schwerkriegsbeschädigt 

50% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.7., C.5.5., C.5.6., 
C.5.7. 

Für BUSINESSCARD 20% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.10. 

Für Hund 90% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet, mindestens 2,- Euro 

C.12. 

Für Fahrrad 90% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet, mindestens 2,- Euro 

C.13. 

Für Fahrzeuge auf der ÖBB 
Tauernschleuse 
 
PKW und Motorrad* 
Anhänger* 
LKW/Bus* 
Fahrrad* 

 
 
 
18,20 Euro 
11,10 Euro 
53,50 Euro 
9,- Euro 

C.15. 

* Kauf am Tag des Gültigkeitsbeginn der 
Fahrkarte am Automaten 

  

Für Gruppen  C.16. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 
 

2 und 9 gemeinsam … 
10 und mehr gemeinsam 
Reisende 

 
5% Rabatt… 
30% Rabatt… 
 
… vom Standard-Einzelticket, auf 
volle 10 Cent aufgerundet 

2. – bleibt frei –   

3. Standard-Wochenkarte Gemäß ÖBB-Preisliste für den 
von Ihnen gewählten 
Vertriebskanal zum jeweiligen 
Kaufzeitpunkt vor 
Gültigkeitsbeginn der Fahrkarte 

B.1.1. 

Für Kinder und Erwachsene 0% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.2., C.3. 

Für Hund 90% Rabatt von der Standard-
Wochenkarte für Erwachsene, 
auf volle 10 Cent aufgerundet, 
mindestens 8,- Euro 

C.12. 

Für Fahrrad 90% Rabatt von der Standard-
Wochenkarte für Erwachsene, 
auf volle 10 Cent aufgerundet, 
mindestens 8,- Euro 

C.13. 

Für Fahrzeuge auf der ÖBB 
Tauernschleuse 
 
PKW und Motorrad* 

 
 
 
65,70 Euro 

C.15. 

* Kauf am Tag des Gültigkeitsbeginn der 
Fahrkarte am Automaten 

  

4. Standard-Monatskarte Gemäß ÖBB-Preisliste für den 
von Ihnen gewählten 
Vertriebskanal zum jeweiligen 
Kaufzeitpunkt vor 
Gültigkeitsbeginn der Fahrkarte 

B.1.1. 

Für Kinder und Erwachsene 0% Rabatt vom Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

C.2., C.3. 

Für Hund 90% Rabatt von der Standard-
Monatskarte für Erwachsene, auf 
volle 10 Cent aufgerundet, 
mindestens 20,- Euro 

C.12. 

Für Fahrrad 90% Rabatt von der Standard-
Monatskarte für Erwachsene, auf 
volle 10 Cent aufgerundet, 
mindestens 20,- Euro 

C.13. 

Für Fahrzeuge auf der ÖBB 
Tauernschleuse 
 
PKW und Motorrad* 

 
 
 
120,- Euro 

C.15. 

* Kauf am Tag des Gültigkeitsbeginn der 
Fahrkarte am Automaten 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 

5. Standard-Jahreskarte  B.1.1. 

Für Fahrzeuge auf der ÖBB 
Tauernschleuse 
 
PKW und Motorrad* 

 
 
 
244,50 Euro 

C.15. 

* Kauf am Tag des Gültigkeitsbeginn der 
Fahrkarte Online/Mobile 

  

6. – bleibt frei –    

   

7. Sparschiene Österreich  B.1.6. 

Erwachsene Preisstufe 1 
1. Klasse 19,90 Euro 
2. Klasse 9,90 Euro 
z.B. Wien – Graz, Linz – Wien  
 
Preisstufe 2 
1. Klasse 24,90 Euro 
2. Klasse 14,-90Euro 
z.B. Wien – Vöcklabruck, 
Jenbach – Bregenz  
 
Preisstufe 3 
1. Klasse 29,90 Euro 
2. Klasse 19,90 Euro 
z.B. Wien – Salzburg; Salzburg – 
Graz 
 
Preisstufe 4 
1. Klasse 34,90 Euro 
2. Klasse 24,90 Euro 
z.B. Wien – Jenbach, Graz – 
Innsbruck  
 
Preisstufe 5 
1. Klasse 39,90 Euro 
2. Klasse 29,90 Euro 
z.B. Wien – Feldkirch, Klagenfurt 
- Bregenz 
 
Preisstufe 6 
1. Klasse 44,90 Euro 
2. Klasse 34,90 Euro 
z.B. Wien – Bregenz, Wiener 
Neustadt – Dornbirn 
 
Oben genannte Preise stellen in 
der Relation die jeweils 
günstigsten Preise dar 
 
Preisstufe 7 
1. Klasse 49,90 Euro 

C.3. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 
2. Klasse 39,90 Euro 
 
Preisstufe 8 
1. Klasse 54,90 Euro 
2. Klasse 44,90 Euro 
 
Preisstufe 9 
1. Klasse 59,90 Euro 
2. Klasse 49,90 Euro 
 
Preisstufe 10 
1. Klasse 64,90 Euro 
2. Klasse 54,90 Euro 
 
Preisstufe 11 
1. Klasse 89,90 Euro 
2. Klasse 59,90 Euro 
 
Preisstufe 12 
2. Klasse 69,90 Euro 
 
Das Angebot ist begrenzt.  Wenn 
ein Preis ausverkauft ist kommt 
der jeweils nächsthöhere Preis 
zur Anwendung. 
 

Kinder 100% Rabatt für 1 bis 4 Kinder je 
Erwachsenen, alle weiteren 
Kinder kaufen eine Sparschiene 
wie Erwachsene 

C.2. 

8. Sparschiene Komfort 
Österreich 

 B.1.9. 

Erwachsene Preisstufe 1 
1. Klasse 29,90 Euro 
2. Klasse 14,90 Euro 
z.B. Wien – Graz, Linz – Wien  
 
Preisstufe 2 
1. Klasse 34,90 Euro 
2. Klasse 19,90 Euro 
z.B. Wien – Vöcklabruck, 
Jenbach – Bregenz  
 
Preisstufe 3 
1. Klasse 39,90 Euro 
2. Klasse 29,90 Euro 
z.B. Wien – Salzburg; Salzburg – 
Graz 
 
Preisstufe 4 

C.3. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 
1. Klasse 49,90 Euro 
2. Klasse 34,90 Euro 
z.B. Wien – Jenbach, Graz – 
Innsbruck  
 
Preisstufe 5 
1. Klasse 54,90 Euro 
2. Klasse 39,90 Euro 
z.B. Wien – Feldkirch, Klagenfurt 
- Bregenz 
 
Preisstufe 6 
1. Klasse 59,90 Euro 
2. Klasse 49,90 Euro 
z.B. Wien – Bregenz, Wiener 
Neustadt – Dornbirn 
 
Oben genannte Preise stellen in 
der Relation die jeweils 
günstigsten Preise dar 
 
Preisstufe 7 
1. Klasse 64,90 Euro 
2. Klasse 54,90 Euro 
 
Preisstufe 8 
1. Klasse 74,90 Euro 
2. Klasse 59,90 Euro 
 
Preisstufe 9 
1. Klasse 79,90 Euro 
2. Klasse 64,90 Euro 
 
Preisstufe 10 
1. Klasse 84,90 Euro 
2. Klasse 74,90 Euro 
 
Preisstufe 11 
1. Klasse 119,90 Euro 
2. Klasse 79,90 Euro 
 
Preisstufe 12 
1. Klasse 139,90 Euro 
2. Klasse 94,90 Euro 
 
Das Angebot ist begrenzt.  Wenn 
ein Preis ausverkauft ist kommt 
der jeweils nächsthöhere Preis 
zur Anwendung. 

Kinder 100% Rabatt für 1 bis 4 Kinder je 
Erwachsenen, alle weiteren 

C.2. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 
Kinder kaufen eine Sparschiene 
Komfort wie Erwachsene 

9. Komfort-Tickets für 
innerösterreichische 
Nachtzüge der ÖBB 

 B.1.8. 

Sitzwagen   

Für Erwachsene 62,- Euro  C.3. 

Für Kleinkinder 100% Rabatt vom Grundpreis, 
auf volle 1,- Euro aufgerundet 

C.1. 

Für Kind 85% Rabatt vom Grundpreis, auf 
volle 1,- Euro aufgerundet  

C.2. 

Für VORTEILSCARD 43% Rabatt vom Grundpreis, auf 
volle 1,- Euro aufgerundet  

C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

85% Rabatt vom Grundpreis, auf 
volle 1,- Euro aufgerundet für 1 – 
4 Kinder je Erwachsenen mit 
VORTEILSCARD Family 

C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

43% Rabatt vom Grundpreis, auf 
volle 1,- Euro aufgerundet  

C.7. 

Sparschiene ab 9,90 Euro bis 54,90 Euro Siehe B.1.6. 

   

Zusatzpreis für Sitzplatz   

Für Erwachsene 0,- Euro C.3. 

Für Kleinkinder 9,- Euro C.1. 

Für Kind 0,- Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 0,- Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

0,- Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass,  

0,- Euro C.7. 

   

Zusatzpreis für Liegeplatz im 4-
Personen-Abteil 

  

Für Erwachsene 31,50 Euro C.3. 

Für Kleinkinder 31,50 Euro C.1. 

Für Kind 31,50 Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 31,50 Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

31,50 Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

31,50 Euro C.7. 

   

Zusatzpreis für Liegeplatz im 6-
Personen-Abteil 

  

Für Erwachsene 21,- Euro C.3. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 

Für Kleinkinder 21,- Euro C.1. 

Für Kind 21,- Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 21,- Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

21,- Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

21,- Euro C.7. 

   

Zusatzpreis für Schlafplatz im 1-
Personen-Abteil 

  

Für Erwachsene 115,50 Euro C.3. 

Für Kleinkinder Nicht verfügbar C.1. 

Für Kind Nicht verfügbar C.2. 

Für VORTEILSCARD 115,50 Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

115,50 Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

115,50 Euro C.7. 

   

Zusatzpreis für Schlafplatz im 2-
Personen-Abteil 

  

Für Erwachsene 63,- Euro C.3. 

Für Kleinkinder 63,- Euro C.1. 

Für Kind 63,- Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 63,- Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

63,- Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

63,- Euro C.7., C.5.5., C.5.6., 
C.5.7. 

   

Zusatzpreis für Schlafplatz im 3-
Personen-Abteil (wenn 
verfügbar) 

  

Für Erwachsene 42,- Euro C.3. 

Für Kleinkinder 42,- Euro C.1. 

Für Kind 42,- Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 42,- Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

42,- Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

42,- Euro C.7.. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 

   

Zusatzpreis für Deluxe-Kabine im 
1-Personen-Abteil (wenn 
verfügbar) 

  

Für Erwachsene 136,50 Euro C.3. 

Für Kleinkinder Nicht verfügbar C.1. 

Für Kind Nicht verfügbar C.2. 

Für VORTEILSCARD 136,50 Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

136,50 Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

136,50 Euro C.7. 

   

Zusatzpreis für Deluxe-Kabine im 
2-Personen-Abteil (wenn 
verfügbar) 

  

Für Erwachsene 84,- Euro C.3. 

Für Kleinkinder 84,- Euro C.1. 

Für Kind 84,- Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 84,- Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

84,- Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

84,- Euro C.7. 

   

Zusatzpreis für Deluxe-Kabine im 
3-Personen-Abteil (wenn 
verfügbar) 

  

Für Erwachsene 63,- Euro C.3. 

Für Kleinkinder 63,- Euro C.1. 

Für Kind 63,- Euro C.2. 

Für VORTEILSCARD 63,- Euro C.5.1., C.5.2., 
C.5.3., C.5.4., 
C.5.10. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Family 

63,- Euro C.5.10. 

Für Reisende mit 
Behindertenpass 

63,- Euro C.7. 

10. Einfach-Raus-Ticket  B.1.10. 

Für Erwachsene und Kinder 
 
2 gemeinsam … 
3 gemeinsam … 
4 gemeinsam … 
5 gemeinsam Reisende 

 
 
36,- Euro 
40,- Euro 
44,- Euro 
48,- Euro 

C.2., C.3. 



 

 
 
Version:  2023.1 
Gültig ab:  11.06.2023 

11 
 

 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 

Für Erwachsene, Kinder und 
Fahrräder 
 
2 gemeinsam … 
3 gemeinsam … 
4 gemeinsam … 
5 gemeinsam Reisende 

 
 
 
45,- Euro 
49,- Euro 
53,- Euro 
57,- Euro 

C.2., C.3., C.13. 

11. Schulcard-Ticket  B.1.12. 

Für Gruppen 
 
6 bis 10 gemeinsam … 
11 bis 14 gemeinsam … 
15 bis 20 gemeinsam … 
21 bis 25 gemeinsam … 
26 bis 30 gemeinsam … 
31 bis 40 gemeinsam … 
41 bis 50 gemeinsam Reisende 
 
 
 
 
 
6 bis 20 gemeinsam … 
21 bis 30 gemeinsam … 
31 bis 40 gemeinsam … 
31 bis 40 gemeinsam Reisende 
 
 

 
 
60% Rabatt vom Preis für 8… 
60% Rabatt vom Preis für 12… 
60% Rabatt vom Preis für 16… 
60% Rabatt vom Preis für 22… 
60% Rabatt vom Preis für 26… 
60% Rabatt vom Preis für 32… 
60% Rabatt vom Preis für 42… 
 
… Reisende mit Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 
 
100% Rabatt für 2… 
100% Rabatt für 3… 
100% Rabatt für 4… 
100% Rabatt für 5 … 
 
… Reisende mit Standard-
Einzelticket, auf volle 10 Cent 
aufgerundet 

B.1.12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.11. 

12. Haus-Haus-Gepäck-
Plus 

 B.1.14. 

Koffer 
Reisegepäck 
Rucksack 
Skischuhtasche 
 
Ski 
Snowboard 
Rollstuhl 
Kinderwagen 
Buggy 
 
Fahrrad 

22,50 Euro 
 
 
 
 
31,- Euro 
 
 
 
 
 
30,- Euro 

 

13. ÖBB Extras zum 
Klimaticket Ö 

  

Upgrades 1. Klasse  
Classic 
Classic Familie 
Jugend/Senior/Spezial 

 
1.355,- Euro 
1.495,- Euro 
1.030,- Euro 

B.1.15. 
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 Preis 
Abschnitt im 

Handbuch 
Jugend/Senior/Spezial Familie 1.170,- Euro 

Reservierungsrabatt 
 
 
Lieblingsplatzabo Reservierung 
für die Businessclass 
20 Stück 
50 Stück 
100 Stück 
 
Jubelpackerl zum Klimaticket Ö 
 

 
24,90 Euro 
 
 
 
240,- Euro 
450,- Euro 
600,- Euro 
 
100,- Euro 

C.24 
 
 
B.2.2. 
 
 
 
 
 
C.23 

14. Klassenwechsel in die 
Businessclass 

 B.1.7. 

Für jeden 15,- Euro B.1.7. 

15. Bleibt frei 
 

  

16. Bleibt frei 
 

  

17. Businessclass-Upgrade 
ÖSTERREICHCARD 
Classic und Familie 1. 
Klasse 

0,- Euro C.6.1. und C.6.3. 

18. Sitzplatzreservierungen  B.2.1. 

Für Kinder, Erwachsene und 
Fahrräder im bedienten Verkauf 

3,50 Euro C.2., C.3., C.13. 

Für Kinder, Erwachsene und 
Fahrräder im unbedienten 
Verkauf 

3,- Euro C.2., C.3., C.13. 

Für Kind mit VORTEILSCARD 
Familie und VORTEILSCARD 
Family 

100% Rabatt vom 
Reservierungspreis, auf volle 10 
Cent aufgerundet 

C.5.4., C.5.10. 

Reservierungsrabatt 50% Rabatt vom 
Reservierungspreis, auf volle 10 
Cent aufgerundet 

C.24 

19. VORTEILSCARD  C.5. 

Für jeden im bedienten Verkauf 99,- Euro C.5.1. 

Für jeden mit Online Bestellung 66,- Euro C.5.6. 

Für Jugend 19,- Euro C.5.2. 

Für Senioren 29,- Euro C.5.3. 

Für Reisen mit Kindern mit VC 
Family 

19,- Euro C.5.10. 

Jubel-Vorteilspackerl 100,- Euro C.22 
 
 

 
Preis Standard-Ticket 2. 

Klasse 
Preis Standard-Ticket 

VC 2. Klasse 

20. Preise in wichtigen 
Relationen zu österr. 
Privatbahnen 

  



 

 
 
Version:  2023.1 
Gültig ab:  11.06.2023 

13 
 

 
Preis Standard-Ticket 2. 

Klasse 
Preis Standard-Ticket 

VC 2. Klasse 
SOPRON – WIEN* VOR 8,90 Euro 

DEUTSCHKREUTZ – WIEN* VOR 10,00 Euro 

MUELLENDORF – WIEN* VOR 6,40 Euro 

WIEN – WULKAPRODERSDORF* VOR 7,00 Euro 

NEUFELD A.D.LEITHA – WIEN* VOR 6,40 Euro 

DEUTSCHLANDSBERG - GRAZ 
HBF STVV 5,70 Euro 

BLUDENZ – SCHRUNS VVV 2,00 Euro 

EFERDING - LINZ HBF OÖVV 3,20 Euro 

EISENSTADT – WIEN* VOR 7,80 Euro 

ALKOVEN - LINZ HBF OÖVV 2,00 Euro 

EISENSTADT – SOPRON* VOR 3,80 Euro 

GRAZ HBF – KOEFLACH STVV 5,70 Euro 

GRAZ HBF - VOITSBERG STVV 4,60 Euro 

INNSBRUCK HBF. – SCHRUNS* 36,70 Euro 18,40 Euro 

INNSBRUCK HBF. - MAYRHOFEN 
ZILLERTAL* VVT 10,00 Euro 
* Kauf am Tag des Gültigkeitsbeginns der 
Fahrkarte am Automaten   

21. Preise in wichtigen 
Relationen ins Ausland 

  

WIEN – PRAG* 80,10 Euro 61,70 Euro 

WIEN – BUDAPEST* 52,00 Euro 38,30 Euro 

WIEN – MÜNCHEN* 110,50 Euro 71,20 Euro 

WIEN – ZÜRICH* 128,60 Euro 81,50 Euro 

WIEN – FRANKFURT* 170,20 Euro 123,40 Euro 

GRAZ – LJUBLJANA* 33,70 Euro 24,70 Euro 

GRAZ – ZAGREB* 43,50 Euro 33,00 Euro 

GRAZ – PRAG* 120,60 Euro 81,90 Euro 

INNSBRUCK – MÜNCHEN* 47,50 Euro 33,80 Euro 

INNSBRUCK – VERONA* 52,00 Euro 40,40 Euro 

INNSBRUCK – ZÜRICH* 75,00 Euro 54,70 Euro 

SALZBURG – MÜNCHEN 45,40 Euro 45,40 Euro 

SALZBURG – STUTTGART 98,80 Euro 98,80 Euro 

SALZBURG – ZÜRICH* 111,90 Euro 73,20 Euro 

LINZ – NÜRNBERG* 84,60 Euro 63,10 Euro 

LINZ – REGENSBURG* 62,40 Euro 44,20 Euro 

LINZ – FRANKFURT* 134,60 Euro 105,60 Euro 

KLAGENFURT – MÜNCHEN* 93,00 Euro 62,40 Euro 

VILLACH – LJUBLJANA* 18,20 Euro 12,60 Euro 

VILLACH – MÜNCHEN* 86,50 Euro 59,20 Euro 
* Kauf am Tag des Gültigkeitsbeginns der 
Fahrkarte am Automaten   

 
 Preis 

22. Preise in wichtigen Relationen für 
Sparschiene in Nachtzügen 

 

WIEN – ROMA 28,20 Euro – 91,40 Euro 

WIEN – HAMBURG 29,20 Euro – 97,60 Euro 

WIEN – KÖLN 29,20 Euro – 97,60 Euro 

WIEN – VENEDIG 28,00 Euro – 60,80 Euro 

WIEN – ZÜRICH 27,60 Euro – 73,70 Euro 

WIEN – BOLOGNA 28,20 Euro – 91,40 Euro 

WIEN – FIRENZE 28,20 Euro – 91,40 Euro 
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 Preis 
GRAZ – ZÜRICH 27,60 Euro – 73,70 Euro 

VILLACH  – ZÜRICH 27,60 Euro – 73,70 Euro 

KLAGENFURT – ROM 28,20 Euro – 91,40 Euro 

KLAGENFURT – BOLOGNA 28,20 Euro – 91,40 Euro 

LINZ – FRANKFURT 29,20 Euro – 97,60 Euro 

LINZ – HANNOVER 29,20 Euro – 97,60 Euro 

SALZBURG – ZÜRICH 27,60 Euro – 73,70 Euro 

SALZBURG – VENEDIG 28,00 Euro – 60,80 Euro 

ST. PÖLTEN – FRANKFURT 29,20 Euro – 97,60 Euro 

ST. PÖLTEN – KÖLN 29,20 Euro – 97,60 Euro 

ST. PÖLTEN – ZÜRICH 27,60 Euro – 73,70 Euro 

AMSTETTEN – FRANKFURT 29,20 Euro – 97,60 Euro 

 


